
シームレスな薬物療法を作る会
第8回研究会【ハイブリッド開催】

※

シームレスな薬物療法を作る会／⼀般社団法⼈ 新潟県病院薬剤師会
／⼀般社団法⼈ 全国薬剤師・在宅療養⽀援連絡会 甲信越ブロック/久光製薬株式会社

●開会挨拶 16:00~16:05
新潟⼤学医⻭学総合病院 教授・薬剤部⻑ 外⼭ 聡

●特別講演 16:15~17:45
座⻑:新潟市⺠病院 薬剤部 主任 武藤 浩司
『市中病院薬剤師の考える地域・薬薬連携

〜緩和ケア・在宅医療・⼼不全などをテーマに〜』
演者:⽶沢市⽴病院 薬剤部 薬剤主査

⾚尾 眞 先⽣

謹啓 時下、先⽣⽅には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
この度、シームレスな薬物療法を作る会第8回研究会を下記要領で、開催いたします。地域包括ケア、薬薬連
携等、⼊院－在宅の垣根なくよりよい薬物療法の提供の実践を⽬指している、保険薬局薬剤師、病院薬剤師、
福祉・医療従事者を対象としております。ご多忙中とは存じますが、お誘いあわせの上、ご出席賜りますようお願
い申し上げます。 謹⽩

●製品紹介 16:05~16:15 
『ジクトルテープ75mg』 久光製薬株式会社

研修認定薬剤師制度プログラム

共催

現地:アートホテル新潟 ４階【湯沢の間】
新潟県新潟市中央区笹⼝1-1

WEB:ご参加⽅法は裏⾯をご参照ください。

2024年12⽉7⽇(⼟) 16:00~17:45
※遅刻や途中退席の場合は単位が認められませんので、ご注意ください。

※現地参加は当⽇申込制です。定員100名。参加費500円を徴収させていただきます。
※オンライン参加は12⽉6⽇(⾦)までにPeatixでの事前申込が必要です。参加費500円は事前決裁となります。
お⽀払⽅法については、裏⾯をご参照ください。

※本研究会は、以下の認定研修単位を申請中です。研修単位の交付はどちらか⼀つとなります。

l ⽇病薬病院薬学認定薬剤師制度認定研修
（III-2・連携）1単位

• 事前に⽇病薬会員管理システムに登録が必要です。
• 申込時に、受講者⽒名・施設名・薬剤師名簿登
録番号を提出していただきます。

• 受講確認はキーワードで⾏います。現地参加者は
会場で配布の記⼊⽤紙を⽤いて提出してください。

l ⽇本薬剤師研修センター 1単位
• 事前にPECSに登録が必要です。
• 申込時に、受講者⽒名・施設名・薬剤師名簿登
録番号を提出していただきます。

• 受講確認はキーワードで⾏います。 現地参加者は
会場で配布の記⼊⽤紙を⽤いて提出してください。
印刷したPECSのQRコード、および本⼈確認が可
能な証明（会員証・免許証等）もご持参下さい。



ご参加をご希望の⽅は左記のQRコード、もしくは
下記のURLより、お名前、ご所属、当⽇ご参加頂く
PC、Mac、タブレット、スマートフォンで確認で
きるメールアドレスをご⼊⼒ください。
https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZctfu-
uqzMrHtKZz-kiH1iCwFLXsE4eIGd_

●参加申し込み
上記、QRコードをスマートフォン等で読み取り、もしくはURLを
ご⼊⼒下さい。事前登録ページが表⽰されます。登録いただいた
E mail アドレス宛に登録確認のメールが送信されます。開催当⽇
に「ミーティングに参加」よりご参加ください。万⼀、このメー
ルが送信されてこない場合は登録時のE-mailアドレスをご確認の
上、再度、ご登録をお願いいたします。

●参加費のお⽀払いについて
参加申し込み後、弊社より参加費お⽀払い⽤のPeatix URLを送
付いたします。12⽉6⽇(⾦)までにお⽀払いをお願いいたします。
万が⼀お⽀払い⽤のPeatix URLが届かない場合は、下記のメール
アドレスにお問い合わせくださいませ。お⽀払いが確認出来ない
場合は、当⽇のご参加が出来ませんので、ご承知ください。

●当⽇の参加⽅法
前述の「ミーティングに参加」よりご参加下さい。クリックする
とブラウザより「Zoom」のHPが表⽰されます。英語表記の場合
は「launchmeeting」、⽇本語表記の場合は「ミーティングを起
動」をクリックしてご参加下さい。マイク、画⾯は共にオフの状
態となっております。当⽇は質疑以外におきましてはマイクはオ
フでのご参加をお願いいたします。

【WEB参加の場合】

久光製薬株式会社
医薬事業部 北⽇本統括部 北関東第⼆ブロック
⽊村 将也
PC mail :Masaya_Kimura@hisamitsu.co.jp

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZctfu-uqzMrHtKZz-kiH1iCwFLXsE4eIGd_

